
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Tiziana Weiss - Trieste 
 

Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola Primaria Scuola Secondaria I grado 
S. Laghi V. Giotti S. Laghi C. Stuparich 

All’ Albo dell’ istituto / Sito Web 
 

Oggetto: Assegnazione provvisoria incarico esperto per la realizzazione del progetto estivo “MuralWeiss” per 
alunni di scuola primaria e secondaria di primo grado nell’ambito del c.d. “Piano Scuola Estate 2021” 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 dell’8 Marzo 1999: 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59”; 

 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi individuali ad 

esperti di comprovata competenza, determinando preventivamente durata, 

luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

 

VISTA  l’assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 

marzo 2021, n. 41avente l’obiettivo di supportare le scuole nella gestione della 

situazione emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l'offerta 

formativa extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il 

consolidamento delle discipline, la promozione di attività per il recupero della 

socialità, della proattività, della vita di gruppo delle studentesse e degli studenti 

anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno scolastico 

2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno scolastico 2021/2022, con cui la scuola 

può acquistare qualsiasi tipologia di bene o servizio strumentale alla 

realizzazione degli interventi che intende attivare nell’ambito delle iniziative 

afferenti alla nota prot. n. 643/2021, che introduce il cd. “Piano Scuola Estate 

2021”; 

 
CONSIDERATO che l’istituzione scolastica intende utilizzare tali risorse, nell’ambito della propria 

autonomia, in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle 

finalità di utilizzo definite dalla norma (cfr. art. 31, comma 6, D.L. 41/2021) ed 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005815 - 06/07/2021 - C14e - Esperti esterni - U



ulteriormente esplicitate nella nota prot. n. 643/2021, cd. “Piano Scuola Estate 

2021”; 

 
CONSIDERATO che il Piano costituisce un’opportunità ad adesione volontaria da parte degli 

alunni e del personale scolastico, pertanto, si è provveduto ad effettuare una 

rapida rilevazione dei fabbisogni e del grado di partecipazione in modo da 

pianificare le diverse attività che l’istituzione scolastica nell’ambito della propria 

autonomia intende attivare; 

 

CONSIDERATO che l’ istituto provvederà ad attuare la realizzazione del progetto estivo 

“MuralWeiss” nell’ ambito del c.d. “Piano Scuola Estate 2021” e che si è reso 

necessario procedere all’individuazione di un esperto con avviso pubblico di 

selezione prot. 5459 del 23/06/2021, prorogato con prot. n. 5631 del 

30/06/2021 che, considerata la peculiarità dell´incarico, assicuri competenza, 

affidabilità e garanzia per la realizzazione del progetto; 

 

PRESO ATTO  del verbale della commissione giudicatrice di cui al prot. n. 5814  c14 

del 06/07/2021; 

DECRETA 
 
 

 L’ assegnazione provvisoria dell’ incarico di esperto per la realizzazione del progetto estivo 

“MuralWeiss” nell’ ambito del c.d. “Piano Scuola Estate 2021” alla candidata Del Bianco Antonella, in 

base alla seguente graduatoria: 

1° Del Bianco Antonella 

2° Perco Elena 

3° Nicolodi Deborah 
Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla data di pubblicazione dello 

stesso da inviare via PEC all’ indirizzo TSIC80300D@pec.istruzione.it, allo scadere dei quali, in assenza di 

reclamo scritto, si provvederà alla pubblicazione del provvedimento di assegnazione definitiva.  

 Il presente provvedimento è affisso all’ Albo dell’ Istituto e pubblicato sul sito internet dell’ Istituto 
Comprensivo al link: https://ictizianaweiss.edu.it/.  

 
La dirigente 
Daria Parma 

        Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Strada di Rozzol, 61   34139   Trieste tel. 040/941180  C.F. 90089520325 
tsic80300d@istruzione.it tsic80300d@pec.istruzione.it www.ictizianaweiss.gov.it 

  

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005815 - 06/07/2021 - C14e - Esperti esterni - U


		2021-07-06T10:00:06+0000
	PARMA DARIA




